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tre hus – åtte leiligheter, Oslo 

ELEMENT ARKITEKTER

Teks t :  Vida r  Knu tsen ,  E lemen t  Ark i tek te r
Fo to :  Iva r  Kvaa l
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Le i l i ghe tene i  2 .  og 3 .  e tas je  har  t i lsvarende p lan løsn ing som 1 .  e tas je ,  men med noe s tø r re gu lvarea l 

Hus A – p lan 1 .  e tas je Hus B – p lan 1 .  e tas je Hus C – p lan 1 .  e tas je

Sn i t t  g jennom hus A/kje l ler ,  mot ves t

Husgruppen l igger  i 
skrånende ter reng med 

adkomst f ra Daga l ive ien 
på overs iden (øs ts iden) 

og en s tor ,  åpen  
hage på ves ts iden
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Dagaliveien er en lang gate som snor 
seg oppover blant villaer og småhus på 
Slemdal i Oslo. På nr. 6 sto det før en 
slitt enebolig fra 70-tallet. Det er små-
husplanen for Oslo som gjelder i området, 
og den nye bebyggelsen er optimalisert i 
forhold til denne. Åtte romslige leiligheter  
fordelt på tre hus er plassert i tomtens 
rand, fint tilbaketrukket fra veien. 

Organisering – planer
Husene er tilpasset det skrånende 
 terrenget og områdets varierende små-
huskarakter ved at de enkle bygningene 
er delt opp i volumer med større eller 
mindre rette sprang. De tre husene er 
organisert rundt en vestvendt, åpen grønn 
hage som er felles for alle som bor i  
nr. 6. Idéen er at bebyggelsen visu-

Åt te romsl ige le i l i gheter  forde l t  på t re hus med uts ik t  mot Holmenkol len v ia s tore kvadra t i ske v indus f la ter

Teglh jør ne hus B
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elt åpner seg mot denne store hagen 
med utsikt mot Holmenkollen via store 
kvadratiske vindusflater. Samtidig dempes 
bebyggelsen mot atkomsten og terrenget 
på øst-, sør- og nordsiden med større 
tette, sammenhengende flater med mindre 
vinduer og partier med perforert tegl. 

Den samme idéen fra det dempede til 
det åpne er videreført i de åtte leilighe-
tene, som er organisert som forskjellige 
soner rundt en tydelig midtre kjerne 
med våtrom og kjøkken. Oppholdssonene 
rundt kjernen har ulik størrelse og kan 
være åpne og lyse eller dempede og mer 
intime. Plangrepet basert på enkle sikt-
linjer gjør at man alltid kan få et større 
eller mindre gløtt gjennom huset og ut på 
landskapet når man beveger seg fra rom 
til rom. Fra alle leilighetene  er det direkte 
tilgang til balkonger, ute plasser på terreng  
og takhager som egne utesoner. 

Fra teg l leverandørens beskr ive lse ; 
Fasadene er  mur t  med en vanns t røken 
Petersen D 199 i  dansk fo rmat med 
egenskaper  som g jø r  den egnet  fo r  mur ing 
også under  bakken .  Murmør te len er  en 
koksgrå var ian t  f ra  Forsand Sandkompan i 
som er t i lpasse t  teg lens vannoppsug .  
D i la tas jons fugene er  koksgrå ,  t i l passe t 
mør te l fa rgen .  De fø lger  fo rbandet  i  fasaden , 
e t  v i l t  fo rband med ca .  10% kopper – s l ik 
a t  man unngår  inn t rykket  av a t  fasadene 
er  mur t  i  moduler .  Mør te l fugene er 
kompr imer te og konkave .  
Samt l ige åpn inger  har  pre fabr ikker te 
overdekn inger  produser t  hos Petersen Tegl , 
i  samme forband som øv r ig  murverk .  De 
u tk ragede per fo rer te vangene er  armer t 
både hor i son ta l t  og ver t i ka l t  og er  bundet 
sammen med teg ldragere i  topp og bunn .

Adresse:  Dagaliveien 6, 0776 Oslo

Byggherre:  Black Bricks AS

Arkitekt:  Element Arkitekter AS

RIB:  Siv ing Frode Soløy AS

RIBR:  Fokus Rådgiving AS 

SØK:  Byggesaksrådgivning AS 

Entreprenør:  Ruud Entreprenør 1 AS

Leverandører: tegl/mur: MurDirekte AS (Petersen Tegl) 
betong: Unicon AS

Ferdigstilt:  2019

Areal:  2112 m2 BTA, 1097 m2 BRA

Byggekostnad:  60 MNOK eks. mva. 

Bæresystem:  Plasstøpte betongvegger i kjeller og p-hus, hovedbæresystem med stålsøyler og 
plasstøpte betongdekker. 

Materialer:  Yttervegger i bindingsverk med teglforblending; vannstrøken Petersen D199 i 
dansk format. Store vindusflater. Takhager med Kebony-gulv. 

Energiklasse:  B, Elektrisitet pluss bergvarme fra fem energibrønner. Vannbåren gulvvarme.

Landskapssn i t t  f ra  sør ,  hus A
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Teglh jør ne hus A Teglh jør ne hus C

Fra a tkomst i  øs t
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Teglveggene
Hovedmaterialet er Petersen tegl D 199. 
Teglen er mørk, men innslaget av rød-
brunt gir husene har en varm framtoning. 

De utvendige trappe oppgangene fra 
de øverste leilighetene til takhagene er 
skjermet med store partier med perforert 
tegl. Oppbygningen av teglveggene gir et 
rikt spill av lys og skygge både fra innsi-
den og utsiden som filtrering av sollys og 
samtidig skjerming mot innsyn. Om kvel-
den oppleves dette filteret nærmest som 
lykter når man ser det gyldne innelyset 
gjennom mønsteret. I kombinasjon med 
veggenes viltforband dannes en dempet, 
dynamisk ornamentikk.  

Element  
Arkitekter

Element er et kreativt arkitektstudio 
som opererer med prosjekter relatert til 
arkitektur, kunst, design og innovasjon. 

Kontoret består i dag av seksten ansatte 
og er lokalisert i Maridalsveien 3 like 
ved Vulkan i Oslo. 

Element har vunnet en rekke priser 
for sin arkitektur, blant annet Houens 
Fonds Diplom, DogA-merket, Oslo Bys 
Arkitekturpris og Betongtavlen. 

www.element.noDeta l j :  
Per fo rer t  teg l  ved v indu

De utvend ige t rappe oppgangene f ra de øvers te le i l i ghetene  
t i l  ta khagene er  skjermet med s tore par t ier  med per forer t  teg l Sn i t t  fasade




